TERESINA - PI

8

Sexta-feira, 06 de janeiro de 2006 - Nº 005

MENOR PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO GLOBAL, regida pela Lei n.º 8.666/93
e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 30 de janeiro de 2006 às 9:30
horas. OBJETO: Prestação de serviço de Limpeza Pública. FONTE DE RECURSO:
correrão à conta do Orçamento Geral do Município de Riacho Frio, do exercício financeiro
de 2006. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal de Riacho Frio, localizada na Rua da Matriz, s/nº,
Centro, Riacho Frio (TEL 89-556-0001), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento
da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro desta prefeitura
no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e
Abertura: Prefeitura Municipal de Riacho Frio, no endereço acima.

Riacho Frio (PI), 5 de janeiro de 2006.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/06 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/
93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 30 de janeiro de 2006 às 10:00
horas. OBJETO: Prestação de serviço de Fretes. FONTE DE RECURSO: correrão à
conta do Orçamento Geral do Município de Riacho Frio, do exercício financeiro de
2006. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal de Riacho Frio, localizada na Rua da Matriz, s/nº,
Centro, Riacho Frio (TEL 89-556-0001), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento
da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro desta prefeitura
no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e
Abertura: Prefeitura Municipal de Riacho Frio, no endereço acima.

Riacho Frio (PI), 5 de janeiro de 2005.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

            P. P. 18016

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADEDONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços No. 001/06

OBJETO: Medicamentos
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
31/03/2005 ás 10:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Visto: Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços No. 002/06

OBJETO: Material Cirúrgico
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
23/01/2006 ás 14:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Visto: Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

  P. P. 18019

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí
Contratada: Caixa Econômica Federal
Serviços: Cobrança Bancária
Valor: - Emissão - Cobrança com e sem registro na convenciona – R$ 0,12
- Liquidações -  Cobrança com e sem registro na convenciona – R$ 3,10
- Emissão - Cobrança com e sem registro na eletrônica – R$ 0,12
- Liquidações -  Cobrança com e sem registro na eletrônica – R$ 3,10
Rubrica: 3.1.32.1.1 – Despesas Bancárias
Validade: 22/12/2005 a 21/12/2006

  P. P. 18015

   P. P. 18018

OUTROS

AGESPISA – ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S.A, CNPJ 06.845.747/0001-27
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 19.301.656-7, COM SEDE A AV. MAL. CASTELO BRANCO
Nº101 TERESINA PIAUÍ, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A SECRETARIA DO
MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS – SEMAR, PEDIDO DE LICENÇA
PRÉVIA (LP), LICENÇA DE INSTALAÇÃO ( LI ) E LICENÇA DE OPERAÇÃO ( LO )
PARA PERFURAÇÃO DE 01 (UM) POÇO TUBULAR NO MUNICIPIO DE SANTA
LUZ DO PIAUÍ - SEDE, BEM COMO PEDIDO DE OUTORGA PREVENTIVA DE
VOLUME DE AGUA DA FONTE ABAIXO PARA ABASTECIMENTO HUMANO:
POÇO SEDE                                       E: 23L 1595818
BACIA GURGUEIA                         W: UTM 90103013
VOLUME DE AGUA REQUERIDO (M3 ) 17.000 ANO

  P. P. 18013

 EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA (PI), CNPJ –06.554.430 / 0001-31, torna
público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR /
PI, as licenças ambientais dos tipos Licença Prévia (L.P.) e Licença de Instalação
(L.I.), com validade para 23.06.06 e 23.12.06, respectivamente, destinadas à urbanização
da praia Pedra do Sal, localizada no município de Parnaíba (PI).

P. P. 18011